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PAOOR.0012.4.3.2023.MAM 
 

P R O T O K Ó Ł Nr 41/2023 
z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej, 

Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie 
odbytego 14 marca 2023 r. w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie 

 
Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny 6 marca 2023 r. zwołał 

posiedzenie Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady 
Miejskiej w Śremie na 14 marca 2023 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali 
powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni 
goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu). 

 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu 40/2023 z posiedzenia Komisji. 
2. Działania Gminy Śrem na rzecz ochrony środowiska. 
3. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za 2022 r. 
4. Sprawozdanie z realizacji Śremskiego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2022 - 2024 za 2022 rok. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie 
Śrem. 

6. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
Posiedzeniu 14 marca 2023 roku przewodniczył Zdzisław Żeleźny – 

Przewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji 
oraz Wiceprzewodniczący Rady wg. listy obecności (lista obecności stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)  
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Bartosz Żeleźny – Zastępca Burmistrza; 
2. Barbara Jabłońska – Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych (PEU); 
3. Katarzyna Bednarowicz – Naczelnik Pionu Planowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska (PPS); 
4. Maria Świdurska – Kierownik Ośrodka Pomocy w Śremie (OPS). 

 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego 

na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, 
powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. 
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Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny poinformował, że porządek 
obrad został przekazany radnym drogą elektroniczną i zapytał o propozycje 
zmian. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 
 
Ad. 1. Przyjęcie protokołu 40/2023 z posiedzenia Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 40/2023 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, 
iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty. 
 
Ad. 2. Działania Gminy Śrem na rzecz ochrony środowiska. (Informacja stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). Informację zreferowała Naczelnik PPS – 
Katarzyna Bednarowicz. 
Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Tomasz Jakuszek zapytał, dlaczego Starostwo Powiatowe po wielu latach 
wycofało się z działania dotyczącego likwidacji wyrobów budowlanych 
zawierających azbest? 
Naczelnik PPS – Katarzyna Bednarowicz odpowiedziała, że prawdopodobnie 
dlatego, iż po pierwsze zorganizowanie przetargu jest pracochłonne, a poza tym 
jeden pracownik jest całkowicie oddelegowany do zajmowania się tylko tym 
tematem, ponieważ jest mnóstwo papierologii i biurokracji. Ponadto, powiat 
w zakresie likwidacji eternitu obsługiwał 4 gminy, a do każdego miejsca, 
z którego były wywożone odpady trzeba dotrzeć i przeprowadzić kontrolę. 
Dodała, że Gmina poradzi sobie z tym zadaniem i zrobi wszystko, aby było 
to z korzyścią dla mieszkańców. Poinformowała także, że z raportu NIK wynika, 
że azbest pozostanie dłużej niż jak zakładano, do 2032 roku. 
Radny Tomasz Jakuszek stwierdził, że zadanie dotyczące usuwania eternitu 
uznaje za misyjne co do działalności Gminy na rzecz zdrowia i ochrony 
środowiska. Jest to zadanie nie bardzo potrzebne i koniecznie. Następnie zapytał, 
czy uchwała, która została podjęta przez Radę Miejską w Śremie w temacie 
dofinansowania na zmiany form ogrzewania, obejmowała także pompy ciepła, 
dla osób które dopiero budują budynki? 
Naczelnik PPS – Katarzyna Bednarowicz odpowiedziała, że tak ponieważ Gminie 
zależało, aby dla nowo budowanych budynków również byłą możliwość 
dofinansowania. 
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Radny Tomasz Jakuszek zapytał, w jaki sposób są rozdysponowywane środki 
na dofinansowanie źródeł ogrzewania? Bo jak wiadomo ilość wniosków jest 
większa niż zaplanowany budżet czy nowi wnioskodawcy są dopisywani do listy 
oczekujących? 
Naczelnik PPS – Katarzyna Bednarowicz odpowiedziała, że tak jest kolejka. 
W sprawozdaniu z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 
na najbliższą sesje zostało ujęte 21 wniosków z ubiegłego roku. Pula środków jest 
zdecydowanie zbyt mała co do ilości zgłaszanych potrzeb. Zdarza się też niestety 
również tak, że mimo iż dzwonimy do osób, które otrzymały dofinansowanie czy 
wyrobią się z rozliczeniem dotacji do połowy grudnia, to 3-4 osoby nie wyrabiają 
się w terminie i niestety pieniądze przepadają, ponieważ nie można 
ich „przerzucić” na kolejny rok. 
Zastępca Burmistrza – Bartosz Żeleźny dodał, że Gmina przeznacza 
na dofinansowanie 5 000,00 zł natomiast w krajowym programie można uzyskać 
kwotę do 7 000,00 zł. W związku z powyższym osoby wolą czekać na gminne 
pieniądze, ponieważ wiedzą, że otrzymają na pewno 5 tys. oraz jest podpisana 
umowa przy minimum formalności, natomiast w WFOŚ trzeba okazać się 
wieloma dokumentami, zlecić audyt energetyczny co wiąże się z kosztami, a nie 
wiadomo jaką kwotę dofinansowania się otrzyma. 
 
Dyskusje zakończono. 
 
 
Ad.3. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 
za 2022 r. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) 
Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały przesłane drogą 
elektroniczną i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Dyskusji nie podjęto. 
 
 
Ad.4. Sprawozdanie z realizacji Śremskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 
2022 - 2024 za 2022 rok. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu) 
Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały przesłane drogą 
elektroniczną i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Dyskusji nie podjęto. 
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Ad.5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Śrem. Projekt 
uchwały zreferowała Kierownik OPS – Maria Świdurska. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Tomasz Jakuszek zapytał, czy uchwała została skonsultowana 
z zainteresowanym środowiskiem? 
Kierownik OPS – Maria Świdurska odpowiedziała, że jest to program 
ministerialny i wymaga podjęcia uchwały Rady w celu realizacji projektu. 
Natomiast nie jest to akt prawa miejscowego, który wymaga konsultacji jednakże 
jest to 4 edycja tego projektu więc OPS posiada już doświadczenie w realizacji 
i zna potrzeby śremskich seniorów. 
 
Dyskusje zakończono 
  
Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 
w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 w Gminie Śrem. 
Wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Tomasz Jakuszek (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski 
(ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
Przewodniczący Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdził, 
iż przedłożony projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
(Opinia Komisji dot. projektu uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 
 
 
Ad.6. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie obrad. 
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 Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Zdzisław 
Żeleźny podziękował za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 
15:52. 

 

 
Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, 

Ochrony Zdrowia i Środowiska 
 

/-/Zdzisław Żeleźny 
 
 
 
Załączniki do protokołu: 

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności Radnych na posiedzeniu w dniu 14.03.2023 r. 
3. Informacja dot. działań Gminy Śrem na rzecz ochrony środowiska. 
4. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za 2022 r. 
5. Sprawozdanie z realizacji Śremskiego Programu Wspierania Rodziny na 

lata 2022 - 2024 za 2022 rok. 
6. Opinia Komisji w sprawie projektu uchwały. 

 
 
 
Protokół sporządziła: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor  


